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AFGANISTAN

Około  połowa  personelu  afgańskiej  armii  i  policji  to
analfabeci, mimo przeznaczenia przez USA w 2009 r. 200 mln USD
na likwidację analfabetyzmu rekrutów. Zdaniem ekspertów jest
to jedna z głównych przeszkód w budowie nowoczesnej i sprawnej
armii. Przyczyną niepowodzenia programu jest rozliczanie go za
samo działanie, a nie za wyniki („BBC”).

Prezydent  Karzaj  stwierdził,  że  ma  bardzo  za  złe  rządowi
Stanów  Zjednoczonych  prowadzenie  wojny  w  celu  obrony
bezpieczeństwa i interesów USA, a nie dla dobra Afganistanu,
oraz  że  liczba  ofiar  cywilnych  akcji  wojsk  amerykańskich
zniweczyła ich braterstwo broni z Afganami („Al Jazeera”).

Tysiące afgańskich robotników i tłumaczy pracujących w bazach
NATO wkrótce straci pracę i, co gorsze, będzie narażonych na
zemstę  Talibanu.  Zarabiali  wielokrotnie  więcej  niż  gdzie
indziej,  musieli  jednak  zawsze  podejmować  wyjątkowe  środki
ostrożności  i  ukrywać  gdzie  i  dla  kogo  pracują,  przed
sąsiadami, znajomymi, a nawet rodziną, by nie doszło to do
uszu  Talibów.  Teraz  czekają  ich  naprawdę  ciężkie  i
niebezpieczne  czasy  („Al  Jazeera”).

– Ale to już nikogo na Zachodzie nie będzie obchodziło.

AFRYKA

Pogłoski  o  wykupieniu  Afryki  przez  Chińczyków  są  mocno
przesadzone.  To  prawda,  że  Chiny  stały  się  największym
partnerem handlowym krajów kontynentu, jednak wymiana handlowa
Afryki z USA, Kanadą, Wielką Brytanią, Australią i Francją nie
zmalała, a równocześnie szybko rośnie handel z Brazylią, Koreą
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Płd i Indiami („Christian Science Monitor”).

ANTYSEMITYZM

Ira Forman, piastujący funkcję stałego wysłannika Sekretarza
Stanu USA DS zwalczania antysemityzmu odwiedzi Wielką Brytanię
i Holandię w celu przedyskutowania z przywódcami tamtejszych
społeczności  żydowskich  akcji  przeciwdziałania  nienawiści
religijnej i rasowej oraz śledzenia i ujawniania „przestępstw
nienawiści” (Ha’aretz”).

– Czyżby miało to jakiś związek z rosnącym poparciem w tych
krajach dla, oczywiście „antysemickiej”, akcji BDS (Bojkot,
Wycofanie Inwestycji, Sankcje) wobec Izraela?

BLISKI WSCHÓD

Departament Obrony USA obwieścił, że Stany Zjednoczone będą
kontynuować stacjonowanie swych sił na Bliskim Wschodzie i w
Zatoce  Perskiej  oraz  wsparcie  dla  swych  „lojalnych”
sojuszników  w  Europie.  USA  utrzymują  w  regionie  35  tys.
personelu  wojskowego,  czyli  1/10  350  tys.  żołnierzy
amerykańskich rozsianych po 130 krajach świata („Press TV”).

CHINY

Osiągnęły w 2013 r. największe obroty handlowe w świecie, w
wys. 4,16 biliona (USA tryliona) USD (eksport 2,21 biliona,
import 1,95 biliona, nadwyżka 26 mld). Są obecnie największym
partnerem handlowym 120 krajów („Xinhua”).

Rzecznik  rządu,  Fu  Jing,  oznajmił,  że  licząca  2,3  mln
żołnierzy  Armia  Wyzwolenia  Narodowego  ma  funkcję  wyłącznie
obronną,  że  Chiny  popierają  rozwiązywanie  sporów
międzynarodowych  przy  użyciu  negocjacji,  ale  że  są  gotowe
odpowiedzieć na każdą prowokację zagrażającą ich suwerenności
i bezpieczeństwu regionu („Fox News”).

Rząd  zapowiedział  największy  od  3  lat  wzrost  wydatków  na
obronę – o 12,2%, do 808,23 mld Juanów (131,57 mld USD),



najwięcej w świecie po USA. Chiny zapewniają, że świat nie
powinien żywić żadnych obaw z tego powodu, gdyż wydatki są
przeznaczone  na  rozbudowę  zdolności  obronnych  i  na
modernizację  sprzętu.  Według  ekspertów,  prawdziwa  suma
przeznaczana przez Pekin na armię to ok. 200 mld USD („Yahoo
News”).

Premier  Li  Keqiang  powiedział  w  przemówieniu  do
Ogólnochińskiego  Zgromadzenia  Przedstawicieli  Ludowych,  że
usunięcie smogu z miast, dostawa czystej i zdrowej wody oraz
ochrona gruntów rolniczych przed skażeniem jest niezbędne dla
dobrobytu kraju, bo zanieczyszczenie powietrza przez fabryki,
samochody, elektrownie węglowe i piece duszą jego ludność, w
wyniku czego długość życia na północy Chin zmalała o 5,5 roku,
zmarło  przedwcześnie  1,2  mln  ludzi,  co  roku  1,3  mln  osób
zapada na chroniczne zapalenie oskrzeli i rozedmę płuc, a
liczba  zgonów  na  raka  płuc  wzrosła  pięciokrotnie.  Premier
obiecał, że ochronie środowiska nada się taki sam priorytet
jak likwidacji biedy, i że w tym roku obejmie ona likwidację
50 000 pieców na węgiel, usunięcie z dróg 6 milionów pojazdów
i  wymuszenie  używania  czystego  paliwa  do  produkcji
elektryczności  („South  China  Morning  Post”).

DRONY

Ekspert ONZ DS antyterroryzmu, brytyjski prawnik Ben Emmerson,
opublikował  drugą  część  raportu  na  temat  bombardowania  z
dronów, w której skupia się na 30 atakach, dokonanych przez
USA i Wielką Brytanią w Afganistanie, Jemenie i Somalii oraz
przez Izrael w Gazie. Liczba zabitych przez nie cywili była
tak  wysoka,  że  kraje  które  ich  dokonały  powinny  zostać
zobowiązane przez prawo do wytłumaczenia się. Emmerson domaga
się też ujawnienia przez nie szczegółów wszystkich ataków z
dronów, w których ginęli cywile („Common Dreams).

INDIE

Statystyki National Bomb Data Centre (NBDC) wykazują, że w



Indiach  miało  miejsce  212  zamachów  bombowych  w  2013  r.,
stawiając  je  na  trzecim  miejscu  w  świecie  po  Iraku  i
Pakistanie.  Wyprzedziły  w  tym  Afganistan  (208  zamachów)  i
Syrię. W wyniku eksplozji zginęło 130 osób, a 466 odniosło
rany. Większość zamachów miało miejsce w północno-wschodnich
stanach Assam i Manipur, w mających problemy z maoistowską
partyzantką  Biharze,  Czattisgarze  i  Dżarkhandzie,  oraz  w
Dżammu i Kaszmirze („OneIndia”).

INWIGILACJA

Izba Reprezentantów stanu Utah uchwaliła większością 71 do 2
ustawę  zabraniającą  używania  informacji  zebranych  przez
podsłuchy  NSA  (National  Security  Agency)  w  procesach
kryminalnych na terenie stanu. Na głosowanie oczekuje ustawa o
odcięciu  dostaw  wody  dla  centrum  szpiegowskiego  NSA  w
Bluffdale  („NullifyNSA”).

Biuro  Nadzoru  CIA  zażądało  od  Departamentu  Sprawiedliwości
wszczęcia śledztwa w sprawie pogłosek, o monitorowaniu przez
tą  agencję  komputerów  pracowników  Senatu  USA  podczas  prac
komisji senackiej na raportem o tajnym programie więzienia i
przesłuchiwania „podejrzanych” przez tą służbę. Raport, wciąż
jeszcze  nie  opublikowany,  bardzo  ostro  podobno  krytykuje
okłamywanie prezydenta i Kongresu, oraz używanie podtapiania i
innych tortur przez CIA („MacClatchy”).

IRAK

Wciąż rośnie liczba ofiar zamętu. W lutym śmierć poniosło 1705
osób, co najmniej 2045 zostało rannych, większość w prowincji
Anbar i prowincjach północnych kraju („AntiWar”).

–  Dowodzi  to  oszałamiającego  sukcesu  Zachodu  w  niesieniu
Irakowi demokracji, wolności i stabilizacji.

Eksport ropy naftowej osiągnął w lutym br. najwyższy poziom od
35 lat. Irak stał się na powrót jednym z czołowych producentów
nafty i zabezpiecza jej importerów przed zaburzeniami dostaw z



Libii. Wielkie koncerny naftowe – British Petroleum, Exxon i
ENI intensywnie rozwijają wydobycie z ogromnych złóż ropy na
południu kraju („Peak Oil”).

– Zachodowi w napaści na Irak chodziło jednak oczywiście o
obalenie krwawego tyrana i poniesienie narodowi dobrodziejstw
demokracji. Przynajmniej tak głosiły rządy i media.

W  2004  r.  kontraktowcy  firmy  Blackwater  otwarli  ogień  z
karabinów maszynowych i granatników do przechodniów na placu
Nisur w Bagdadzie, zabijając co najmniej 14 nieuzbrojonych
cywilów.  Czterech  kontraktowców,  którym  grozi  proces  o  tą
zbrodnię domaga się od sędziego by oddalił skargę ze względów
formalnych,  gdyż  oskarżono  ich  na  podstawie  aktu  prawnego
dotyczącego zagranicznych akcji żołnierzy USA i kontraktowców
Departamentu Obrony, podczas gdy Blackwater miała kontrakt z
Departamentem Stanu, a zatem akt ten ich nie dotyczy. Obrońcy
oskarżonych  utrzymują,  że  ich  klienci  są  niewinni,  gdyż
bronili się tylko przed zasadzką irackich powstańców („Yahoo
News”).

–  Na  podstawie  dotychczasowego  traktowania  przez  sądy  USA
amerykańskich zbrodniarzy wojennych, sędzia pewnie się zgodzi,
bo przecież dzielni chłopcy wykazali tylko trochę zbyt wiele
entuzjazmu w niesieniu Irakowi demokracji.

IRAN

W odpowiedzi na publikację przez USA raportu o przestrzeganiu
Praw  Człowieka  w  świecie,  zawierającego  krytykę  Iranu,
Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  stwierdziło,  że  Stany
Zjednoczone są ostatnim krajem, który powinien prawić innym
kazania  w  tej  dziedzinie,  gdyż  same  nagminnie  te  prawa
gwałciły, w Guantanamo, w Bagram i w „czarnych więzieniach”
CIA („PressTV”).

USA wciąż żądają od Iranu wyjaśnienia „możliwego militarnego
wymiaru” jego programu atomowego i domagają się zadowalającej
odpowiedzi na wszystkie pytania MAEA (Międzynarodowej Agencji



Energii Atomowej) na ten temat. Iran od dwóch lat jest do tego
gotowy ale trudno odpowiadać gdy Stany Zjednoczone i MAEA
odmawiają  ujawnienia  dokumentów,  na  których  opierają  się
zachodnie oskarżenia („Anti War”).

– Dziwnie przypomina to „Proces” Kafki.

AIPAC (America-Israel Public Affairs Committee) podczas swej
konferencji  podyktował  Stanom  Zjednoczonym  warunki  ugody  z
Iranem, identyczne do przedstawionych przez rząd Izraela. Iran
musi całkowicie zdemontować swój program wzbogacania uranu;
USA powinny utrzymać w mocy wszystkie dotychczasowe sankcje,
bez względu na ustępstwa Teheranu, a ulgi od nich wprowadzać
jedynie  za  zgodą  Kongresu  u  AIPAC-u.  Warunki  te  zostały
entuzjastycznie poparte przez licznie obecnych na konferencji
Senatorów – „Jastrzębi” („Anti War”).

Coraz trudniej wierzyć, że administracja Obamy rzeczywiście
dąży do odprężenia z Iranem. Biały Dom zaczął domagać się
dodania  irańskich  rakiet  balistycznych  do  agendy  rozmów  o
atomie.  Pokrywa  się  to  ze  stanowiskiem  proizraelskich
legislatorów  w  Kongresie  i  Senacie,  żądających  zakazania
Iranowi posiadania rakiet o zasięgu większym niż 500 km, co
nie powinno dziwić, gdyż agenci Mossadu wciąż ich informują o
irańskich  zbrojeniach,  przecząc  przy  tym  konkluzjom
amerykańskiego  wywiadu,  Jest  to  recepta  na  zerwanie
negocjacji,  gdyż  Iran  nie  może  zgodzić  się  na  całkowite
ubezwłasnowolnienie („UNZ”).

Wedle doniesień, prezydent Obama poprosił premiera Netanjahu o
zaprzestanie  mordowania  irańskich  naukowców  atomowych.
Izraelski wywiad organizował na nich zamachy od lat, co jednak
nigdy nie zostało Izraelowi udowodnione. Prośba Obamy wydaje
się spóźniona, gdyż Netanjahu podobno już jakiś czas temu
nakazał  Mossadowi  koncentrowanie  się  na  wyszukiwaniu
informacji mogących doprowadzić do załamania negocjacji Iran –
USA, zamiast na mordowaniu irańskich uczonych („Anti War”).



Iran i Chiny planują zwiększenie wymiany handlowej, z 40 mld
USD w r. 2013 do 200 mld rocznie w 2023 r., i promowanie firm
„joint venture”. Do Teheranu przyjechała 100 osobowa chińska
delegacja handlowa, w celu zbadania możliwości inwestowania w
Iranie („PressTV”).

MAEA stwierdziła, że Iran wywiązuje się ze swych zobowiązań,
ustalonych w tymczasowej Umowie Genewskiej i „rozcieńczył” swe
zasoby  20%  uranu  do  niższego  poziomu  wzbogacenia,  mniej
zdatnego  do  szybkiego  przerobienia  na  95%,  wymagany  do
produkcji broni. Uprawnia to Teheran do otrzymania kolejnej
raty zamrożonych uprzednio za granicą irańskich pieniędzy, w
wysokości 450 mln USD („Jerusalem Post”).

– Ależ ten Zachód łaskawy. Godzi się oddać Iranowi jego własne
pieniądze!

LIBAN

Po zbombardowaniu przez izraelskie samoloty baz Hezbollahu na
terenie Libanu, w pobliżu jego granicy z Syrią i grożeniu
odwetem  przez  Hezbollah,  Izrael  postawił  wojska  na  swej
północnej „granicy” w stan gotowości i ostrzegł rząd Libanu
przed  konsekwencjami  takiego  odwetu.  Po  wojnie  w  2006  r.
zarówno  Izrael  jak  i  Hezbollah  wszczęły  intensywne
przygotowania do następnej konfrontacji. Hezbollah wykorzystał
swe  taktyczne  zwycięstwo  do  zwiększenia  rekrutacji  i
rozbudował arsenał rakiet dalekiego zasięgu, zaprogramowanych
do uderzenia w newralgiczne cele na terenie Izraela. Izrael
zmodyfikował zasady współdziałania pomiędzy armią, marynarką i
lotnictwem,  rozbudował  systemy  obrony  przeciwrakietowej  i
szkoli żołnierzy w walkach miejskich. Utrzymuje też w mocy
„Doktrynę Dahijah”, zakładającą intensywne bombardowanie celów
cywilnych w Libanie, dla zastraszenie jego rządu, Hezbollahu i
mieszkańców („Global Reasearch).

LIBIA

Sąd  oddalił  skargę  przeciwko  dwóm  politykom,  oskarżonym  o



posiadanie  i  rozpowszechnianie  karykatur  obraźliwych  dla
Islamu  i  proroka  Muhammada,  za  co  mogła  im  grozić  kara
śmierci.  Karykatury,  początkowo  opublikowane  we  francuskim
czasopiśmie satyrycznym „Charlie Hebdo”, przedstawiały grupę
mężczyzn,  wśród  nich  proroka  (jednak  bez  podpisu),
dyskutujących prawa kobiet. Sąd uznał, że politycy nie zdawali
sobie sprawy, że w karykaturze widnieje Muhammad („News24”).

Rządy  zachodnie  są  coraz  bardziej  zaniepokojone  rosnącym
chaosem w Libii, grożącym zupełnym upadkiem państwa. Słaby i
niewydolny rząd w Trypolisie nie jest w stanie kontrolować
napięć, rywalizacji i walk plemiennych oraz wciąż rosnących
wpływów  i  siły  islamistów.  Minister  Spraw  Zagranicznych
Francji Laurent Fabius powiedział reporterom podczas rzymskiej
konferencji na temat Libii, że tamtejsza sytuacja bardzo go
martwi („Reuters”).

–  Tej  samej  Francji,  która  byłą  największą  entuzjastką
zachodniej interwencji. W Libii jak się zdaje zanosi się na
powtórkę z Iraku.

PAKISTAN

Islamiści  zamordowali  12  ochroniarzy  eskortujących  zespół
szczepiący dzieci przeciw polio. Niektórzy przywódcy religijni
twierdzą,  że  kampania  szczepień  jest  przykrywką  dla
szpiegostwa i że jest zachodnim spiskiem, mającym na celu
sterylizację  muzułmańskich  dzieci.  Pakistan  jest  jednym  z
tylko 3 krajów, w których polio nie zostało wyeliminowane
przez  szczepienia  i  rośnie  tam  liczba  zachorowań  („Yahoo
News”).

– Na Zachodzie autyzm, w Pakistanie i Nigerii sterylizacja
muzułmanów. Ech te mity miejskie!

Tabassum  Adnan,  założycielka  pierwszej  w  historii  złożonej
wyłącznie z pań dżirgi broniącej praw kobiet, zorganizowanej w
dolinie  Swat  w  zeszłym  roku,  została  zaproszona  do
przystąpienia  do  tradycyjnej,  złożonej  dotąd  wyłącznie  z



mężczyzn  Wielkiej  Dżirgi  doliny.  Dżirgi  to  zwyczajowa,
nieformalne  grupy  prawodawcze  w  Pakistanie  i  Afganistanie.
Mimo że Taliban wygoniono ze Swatu kilka lat temu, sytuacja
tamtejszych kobiet niewiele się poprawiła, są wciąż zagrożone
oblaniem  kwasem,  przemocą  domową  i  zabójstwami  honorowymi.
Wielka Dżirga może wywierać nacisk na policję, by aktywnie
ścigała takie przestępstwa i udział kobiety w jej obradach
pomaga  w  wymuszaniu  egzekwowania  broniących  kobiet  praw
państwowych  i  sprawiedliwej  mediacji  w  sporach  rodzinnych
(„Christian Science Monitor”).

PALESTYNA I IZRAEL

Izraelscy żołnierze strzelają, najczęściej bez ostrzeżenia, do
mieszkańców Gazy, zbyt blisko ich zdaniem podchodzących do
bariery oddzielającej enklawę od Izraela. Od połowy grudnia
2013 r. zginęło od ich kul 5 Palestyńczyków. Ostatnią ofiarą
była 57 letnia, chora umysłowo kobieta, która zabłąkała się w
pobliże  „granicy”.  Armia  usprawiedliwia  tą  praktykę  obroną
przed terroryzmem („Jerusalem Post”).

Rabinackie  instytucje  w  Izraelu  coraz  bardziej  kontrolują
życie tamtejszych żydów. Ostatnio sąd rabinacki nakazał matce
obrzezanie  jej  synka,  mimo  że  nie  istnieje  żadne  prawo
nakazujące taką operację i nałożył na nią grzywnę w wys. 140
USD  dziennie  za  każdy  dzień  zwłoki  w  wykonaniu  nakazu.  W
Izraelu  dwaj  ortodoksyjni  naczelni  rabini  i  ich  podwładni
sprawują pełną kontrolę nad ślubami, rozwodami, pogrzebami,
nawróceniami, koszernością żywności oraz nad programem szkół
religijnych, do których uczęszcza większość żydowskich dzieci.
Zdaniem  części  izraelskich  żydów  jest  to  zagrożeniem  dla
świeckiego charakteru państwa. Największe sprzeciwy wywołuje
włączenie  sądów  rabinackich  do  sądownictwa  państwowego  w
kwestii małżeństw i rozwodów („Al Jazeera”).

Akademia  Oskarów  uznała  po  cichu  Państwo  Palestyńskie,
pozwalając  na  nominację  nakręconego  przez  Palestyńczyka
Haniego Abu-Assada dreszczowca „Omar”, jako filmu z Palestyny.



Filmy zagraniczne trafiają na listę nominacji wg. krajów ich
produkcji.  Uprzednio  filmy  palestyńskie  były  klasyfikowane
jako pochodzące z „Terenów Palestyńskich” („Al Jazeera”).

Prezydent Obama ostrzegł, że USA nie będą w stanie ochronić
Izrael,  jeśli  rozmowy  pokojowe  z  Palestyńczykami  nie
doprowadzą do pokojowego rozwiązania konfliktu („Anti War”).

–  Biorąc  pod  uwagę  nastawienie  Kongresu  i  wypowiedzi
Sekretarza Stanu Kerry’ego (patrz niżej), są to raczej puste
groźby na użytek propagandowy.

Wedle doniesień, Sajed Erekat, czołowy palestyński negocjator,
oskarżył Izrael o popieranie rządów Hamasu w Gazie. Buiro
Erekata  zdementowało  te  pogłoski  i  podało,  że  powiedział
tylko, że największe korzyści z rządów Hamasu odnosi Izrael
(„Times of Israel”).

Statystyki  izraelskiego  biura  statystycznego  dowodzą,  że
Izrael w r. 2013 podwoił liczbę domów budowanych dla żydów w
„osiedlach”  na  okupowanych  terytoriach  palestyńskich  –  do
2534, a równocześnie burzy coraz więcej palestyńskich domostw
(„Al Jazeera”).

Norweskie YMCA i YWCA (Young Christian Men/Women Association)
przyłączają się do akcji BDS (Bojkot, Wycofanie Inwestycji,
Sankcje) wobec produktów izraelskich („PressTV”).

W przemowie do konferencji izraelskiego „lobby” AIPAC, premier
Netanjahu  18  razy  wymienił  akcję  BDS,  którą  porównał  do
„klasycznego antysemityzmu” oskarżającego żydów o „wytaczanie
krwi  na  mace”,  „roznoszenia  dżumy”  i  „spiskowania  celem
zdobycia  władzy  nad  światem”.  Powiedział,  że  nosicieli
plakietki „BDS” należy zaliczać do antysemitów i bigotów, że
skrót w rzeczywistości oznacza Bigotry – bigoterię, Dishonesty
–  nieuczciwość  i  Shame  –  wstyd,  oraz  że  akcja  rekrutuje
naiwnych  i  łatwowiernych  ludzi  do  antysemickiej  kampanii
(„Mondo Weiss”).



ROSJA

Negocjuje  z  ośmioma  krajami  (Kubą,  Wietnamem,  Wenezuelą,
Nikaraguą, Algierią, Cyprem, Seszelami i Sinapurem) ponowne
otwarcie  swych  dawnych  baz  wojskowych,  zamkniętych  po
rozpadzie ZSRR i kryzysie gospodarczym i ustanowienie nowych.
Zepchnęła ostatnio Wielką Brytanię z 3. miejsca na liście
krajów wydających najwięcej na zbrojenia („Anti War”).

Wypowiedź  Sekretarza  Stanu,  Johna  Kerry’ego  na  temat  roli
Rosji  w  kryzysie  ukraińskim  jest  prawdziwym  szczytem
hipokryzji. Powiedział „Nie wolno napadać na inny kraj pod
fałszywym pretekstem w ochronie swych interesów… Jest to akt
agresji oparty na rozdętym ponad miarę kłamstwie”. Tego typu
frazesy zakrawają na komedię w ustach przedstawiciela kraju,
który napadł na Irak („Salon”).

Prezydent Putin i prezydent Chin Szi Dżin Ping przedyskutowali
w  godzinnej  rozmowie  telefonicznej  zacieśnienie  współpracy
strategicznej  i  kryzys  ukraiński.  Szi  wyraził  nadzieję  na
rychłą wizytę Putina w Chinach („Xinhua”).

– Zachodnie groźby i sankcje mogą najwyżej doprowadzić do
zbliżenia Chin i Rosji, które utworzy blok potężny militarnie
i silniejszy gospodarczo od Zachodu.

SYRIA

Wojna domowa ujawniła schizmę w 3 pokoleniu członków Al-Kaidy,
która  doprowadziła  do  krwawych  walk  pomiędzy  dwoma  jej
frakcjami – Frontem Al-Nasra i ISIS (Islamic State in Iraq and
Syria).  Ta  pierwsza  jest  znacznie  mniej  fanatyczna  niż
oryginalna  Al-Kaida,  ta  druga  znacznie  bardziej,  co
doprowadziło do znacznego spadku jej popularności. Al-Nasra z
drugiej  strony  wydaje  się  dryfować  w  kierunku  „dżihadu
narodowego” tj. ograniczonego do jednego kraju i rezygnacji ze
„światowej świętej wojny” (Al Jazeera”).

– Być może właśnie dlatego jest dyskretnie popierana przez USA



i ich satelitów w Zatoce Perskiej.

Al-Nasra dała fanatycznym islamistom z ISIL (czyli ISIS) 5-
dniowe ultimatum na wycofanie się z północnej Syrii. ISIL, jak
się zdaje, nie ma zamiaru stawiać oporu i wycofuje się bez
walki („The National”).

Niezwykłe  seminarium  w  Bejrucie  na  temat  Syrii,  w  którym
wzięli  udział  doradca  Putina,  irańscy  dyplomaci  oraz
przedstawiciele Hezbollahu, Hamasu i Islamic Dżihad wyciągnęło
z sytuacji 3 wnioski: 1) że prezydent Assad wygrywa wojnę
domową w Syrii; 2) że największym zagrożeniem dla stabilności
Bliskiego Wschodu jest Arabia Saudyjska, 3) że zachodni i
arabscy sponsorzy syryjskich „rebeliantów” nie są w stanie
wypracować  jednolitej  strategii  oraz  nie  mogą  równocześnie
zwalczać Assada i Al-Kaidy („Al-Manar”/”The Telegraph”).

Radykalni kaznodzieje w Arabii Saudyjskiej namawiają młodzież
do zaciągnięcia się w szeregi syryjskich „rebeliantów”. Wedle
ocen  saudyjskiego  rządu,  3000  młodych  mężczyzn  usłuchało
takich  wezwań,  wedle  jednak  danych  nieoficjalnych,  ich
prawdziwa liczna może sięgać 15 000. Władze poważnie obawiają
się ich powrotu i powtórki scenariusza afgańskiego, kiedy to
dżihadyści  wracający  z  Afganistanu  przysporzyli  Saudom
wielkich kłopotów. Powrót dżihadystów z wojny syryjskiej budzi
też duży niepokój w innych krajach regionu („Yahoo News”).

ŚRODOWISKO

Raport amerykańskiego biura National Oceanic and Atmospheric
Administration (NOAA) opisuje rosnącą liczbę coraz bardziej
ekstremalnych zjawisk pogodowych. Największe to: ostra susza w
Kalifornii i na zachodzie USA, najsilniejszy w historii tajfun
Haijan na Filipinach, najgorętszy rok w historii Australii,
ulewne deszcze i powodzie w Chinach i w Rosji, najzimniejsza
wiosna w dziejach Anglii i szybsze niż normalnie topnienie
lodów Arktyki i Antarktyki. Stwierdza też, że 2013 r. był
czwartym najgorętszym od rozpoczęcia monitorowania temperatur



w 1880 r. i 37. z kolei rokiem o temperaturze powyżej średniej
XX wieku. Ostatni rok chłodniejszy od tej średniej był w 1976
r. („National Geographic”).

USA

Organizacja  Codepink  opublikowała  wideo  parodię  konferencji
AIPAC-u, w której autentyczne migawki filmowe z jej przebiegu
komentują mówcy głoszący potrzebę łamania praw człowieka przez
Izrael dla zagarnięcia cudzej ziemi, chwalący izraelską broń
atomową, zabijanie i prześladowanie Palestyńczyków, popieranie
przez AIPAC apartheidu oraz subsydiowanie Izraela pieniędzmi
amerykańskich podatników. Wideo wzbudziło taką furię AIPAC-u,
że  udało  im  się  zmusić  YouTube  do  zamknięcie  konta
użytkownika,  które  je  zamieścił,  a  do  Codepink  zadzwonił
anonimowy  członek  AIPACU,  grożąc  procesem  sądowym.  Wideo
pojawiło się jednak na innym koncie YouTube, gdzie wciąż można
je oglądać (TUTAJ) („PressTV”).

Marynarka  Wojenna  USA  pracuje  nad  rakietą  Spike,  ważącą
zaledwie 2,5 kg i długą na 63,5 cm, nazywaną najmniejszym
pociskiem  kierowanym  świata.  W  jej  konstrukcji  używane  są
tanie,  łatwo  dostępne  podzespoły,  stosowane  w  telefonach
komórkowych, dzięki czemu jest stosunkowo niedroga – będzie
kosztować  mniej  niż  50  000  USD  za  sztukę.  Może  być
wystrzeliwana  z  ziemi  lub  powietrza,  w  opracowaniu  jest
ręczna,  wyrzutnia  ramieniowa.  Ma  być  szczególnie  użyteczna
przeciw  masowym  atakom  małych,  szybkich  łodzi  na  większe
jednostki pływające („Wired”).

– Czyli taktyce używanej przez Iran przeciw okrętom USA w
Zatoce Perskiej.

W przemówieniu wygłoszonym do konferencji AIPAC-u Sekretarz
Stanu John Kerry, witany gorącą owacją uczestników, obiecał
nie dopuścić by Zachodni Brzeg poszedł śladem Gazy (tj. dostał
się pod kontrolę Hamasu), podziękował AIPAC-owi za „działanie
wedle najlepszych tradycji amerykańskiej demokracji”, które to

http://www.youtube.com/watch?v=KBsePXQmMGI#t=11


tradycje są „odciśnięte na DNA demokracji w USA i w Izraelu”,
a wreszcie obiecał, że „w trudnych dla Izraela wyzwaniach
przyszłości Ameryka zawsze będzie stać u jego boku” i „użyje
wszystkich sił swej dyplomacji by nie dopuścić do atomowego
Iranu” („Times of Israel”).

–  Czyżby  kampania  nacisków,  zastraszania  i  przekupstwa
należała  do  najlepszych  tradycji  amerykańskiej  demokracji?
Jeśli  tak  to  wiele  krajów  3-go  świata  też  może  się  taką
tradycją pochwalić!

Republikańska  kongresmenka  Michele  Bachmann  ostrzegła  w
rozmowie  z  przywódcą  organizacji  chrześcijańskich
fundamentalistów,  że  prezydent  Obama  zagraża  bezpieczeństwu
Izraela,  gdyż  chce  zmusić  go  do  oddania  jego  ziemi
„terrorystom”  sprzymierzonym  z  Al-Kaidą,  co  doprowadzi  do
realizacji proroctw biblijnych i Armagedonu. Powiedziała też,
że na szczęście wierzy, tak jak wszyscy chrześcijanie, że
boska prawica Izrael obroni i ostro skrytykowała amerykańskich
żydów, którzy „zdradzili Izrael głosując na Obamę” („Right
Wing Watch”).

Stany  Zjednoczone  nie  zamierzają  zmienić  swej  pozycji  w
kwestii uniwersalnej, światowej Karty Praw, którą ratyfikowały
w 1995 r. Zgodnie z ówczesną wykładnią przez prawników rządu
USA karta ta nie dotyczy poczynań Waszyngtonu poza granicami
Stanów  Zjednoczonych,  co  oznacza,  że  dokonywane  przez
amerykańskie  wojska  i  służby  w  innych  krajach  tortury,
zabójstwa  kierowane,  itp.,  nie  są  w  myśl  tej  wykładni
przestępstwami  („New  York  Times”).

WIELKA BRYTANIA

Muzułmański dysydent pakistańskiego pochodzenia, Moazzam Beg,
został  aresztowany  w  Birmingham  i  oskarżony  o  wspomaganie
terroryzmu  przez  rzekome  podróże  do  Syrii,  by  pomagać
tamtejszym rebeliantom. Co ciekawe, Beg ostatni raz odwiedził
Syrię  w  2012  r.,  w  ramach  prywatnego  śledztwa  na  temat



wydawania przez zachodnie wywiady „podejrzanych” na tortury w
krajach trzecich (extraordinary rendering). Beg ma doskonałe
kwalifikacje  do  badania  takich  przypadków,  w  2002  r.
zatrzymano go w Pakistanie i „sprzedano” Amerykanom. Spędził 3
lata uwięziony bez sądu czy wyroku w afgańskim Guantanamo –
bazie w Bagram, gdzie był ofiarą tortur przez amerykańskich
agentów i świadkiem tortur i morderstw. Po repatriacji do
Anglii w 2005 r. zaangażował się w obronę praw człowieka,
ujawnianie współwiny rządu Wielkiej Brytanii w nielegalnych
praktykach amerykańskich „służb” i pomoc w rehabilitacji ich
ofiar.  Aresztowanie  jest  tylko  ostatnim  ogniwem  ciągłych
prześladowań  i  szykan  przez  brytyjską  policję  i  służby
bezpieczeństwa („FirstLook”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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